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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000004/2014 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, Agnès Le Brun, Alain Lamassoure, Seán Kelly, Nuno Teixeira, 

Alain Cadec, Rosa Estaràs Ferragut 
za skupinu PPE 

Předmět: Povětrnostní podmínky na evropském západním pobřeží Atlantského oceánu a na 
ostrově Réunion 

Od konce prosince došlo na francouzském, španělském, britském, portugalském a irském pobřeží 
Atlantského oceánu k mnoha bouřím, které způsobily vážné škody na majetku a na zdraví obyvatel. 

V Irsku způsobila bouře „Christine“ největší škody, jaké byly za posledních padesát let zaznamenány 
na jižním a západním pobřeží. 

Ve Francii pak byla rozsáhlými záplavami poznamenána především Bretaň. Ostrov Réunion rovněž 
zasáhl nejvážnější povětrnostní jev za posledních dvacet let v podobě cyklonu „Bejisa“. 

Francouzská vláda již v reakci na četné škody, které v nedávné době způsobily tyto povětrnostní 
podmínky na kontinentálním a zámořském území Francie, oznámila, že urychleně uzná, že došlo 
k přírodní pohromě. 

1. Jakou finanční, technickou a lidskou pomocí může Evropská unie přispět na podporu 
postiženému obyvatelstvu? 

2. Domnívá se Komise, že tyto pohromy by mohly být způsobilé pro získání pomoci z Fondu 
solidarity Evropské unie (FSEU)? 

3. Jakými mechanismy disponuje Komise pro účely vypracování strategií na předcházení přírodním 
pohromám? 

4. Vybízí Komise v rámci vyjednávání dohod o partnerství politiky soudržnosti na období let 2014–
2020 členské státy, aby zavedly strategie na předcházení rizikům a jejich řízení a na rekonstrukci 
postižených oblastí? 

5. Umožní revize nařízení (ES) č. 2012/2002 o FSUE, kterou v současnosti projednávají Parlament 
a Rada, účinněji reagovat na tento typ pohrom, navzdory skutečnosti, že jsou finanční prostředky 
vyčleněné na FSUE na období 2014–2020 o polovinu nižší, než je tomu v období současném? 
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